pemeriksaan imigrasi maupun tidak, dipidana karena penyelundupan manusia dengan 

pidana penjara paling singkat 5 (lima) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp500.000.000,00,-(lima ratus juta rupiah) dan paling 

banyak Rp1.500.000.000,00,-(satu miliar lima ratus juta rupiah).” 

“(2) Percobaan untuk melakukan tindak pidana Penyelundupan Manusia dipidana 
dengan pidana yang sama sebagaimana dimaksud pada ayat (1).” 

Dimana peraturan ini merupakan satu-satunya ketentuan hukum yang secara khusus mengatur 

sanksi pidana bagi pelaku tindak pidana penyelundupan manusia di Indonesia.